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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 2023 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 2023 2022
Πάγια Στοιχεία Α. ΚΕΦΑΛΑΙΑ
Οικόπεδο και κτιριακά 203.631,92 203.631,92 Υπόλ. Διαχείρισης 845.714,42 735.010,71

203.631,92 203.631,92 (+) Αποτέλεσμα χρήσης -246.930,40 110.703,71
Μακρ/σμες  χρηματ/κές απαιτήσεις 0,00 0,00
Δοσμένες εγγυήσεις 2.300,00 2.300,00 Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων 598.784,02 845.714,42

2.300,00 2.300,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. - ΟΠΑΔ - ΟΓΑ 165.740,00 166.188,45 Γ.  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Υπόλοιπα γονέων 15.140,00 43.652,00 1. Προμηθευτές 4.207,83 5.137,80
Λογ/σμοί προς απόδοση 5.495,08 6.334,36 2. Πιστωτές Διάφοροι 0,00 0,00

186.375,08 216.174,81 3. Ελλ. Δημόσιο 2.976,25 1.050,56
IV.  Διαθέσιμα 4. Προκαταβολές Γονέων 0,00 0,00
1. Τράπεζες 199.282,29 414.939,23 Σύνολο Υποχρεώσεων 7.184,08 6.188,36
2. Ταμείο 14.378,81 14.856,82
Σύνολο  Χρηματικών Διαθεσίμων 213.661,10 429.796,05

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 605.968,10 851.902,78 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 605.968,10 851.902,78

3 Ι. ΕΣΟΔΑ 

1. Δωρεές  ιδιωτών - εταιριών 191.066,24 283.007,42
2. Συνδρομές Τακτικών Μελών  1.730,00 2.200,00
3. Συνδρομές Αρωγών  Μελών 6.219,00 7.300,00
4. Έκτακτη εισφορά 39.485,00 29.638,10
5. Νοσήλεια - Τροφεία παιδιών  257.297,50 287.116,32
6. Νοσήλεια Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  660.919,29 658.287,84
7. Εφάπαξ Εισφορά 8.000,00 8.050,00
8. Έσοδα MAZI ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ 56.000,00 54.000,00
9. Έσοδα Εκδηλώσεων 176.725,84 100.712,30
10.  Έσοδα Δραστηριοτήτων 5.770,50 1.863,00
11. Αποζημιώσεις Covid' 19 0,00 0,00
12. Επιχορήγηση 0,00 114.996,00
13. Πιστωτικοί Τόκοι 0,00 1.403.213,37 18,32 1.547.189,30
ΙΙ. ΔΑΠΑΝΕΣ
01. Αμοιβές προσωπικού 826.567,12 721.149,37
02. ΙΚΑ προσωπικού 356.331,12 323.499,07
03. Έξοδα Εργοθεραπείας 145,58 0,00
04. Αμοιβές λογιστών  22.946,20 18.391,71
05. Αμοιβές ιατρών & εξ.συνεργ. 43.945,57 39.258,42
06. ΔΕΗ - ΟΤΕ  - ΕΥΔΑΠ 114.140,94 113.013,01
07. Ταχυδρομείο 440,27 171,90
08. Συντήρηση κτιρίου 91.569,94 46.872,15
09. Αγορές εξοπλισμού 19.014,12 6.814,57
10. Φόροι - Τέλη 1.065,96 1.252,88
11. Τροφεία 31.091,18 35.505,91
12. Πάνες - Γάντια 23.030,72 20.718,66
13. Υλικά καθαριότητας 1.021,05 481,85
14. Έξοδα εκδρομών 69,50 93,50
15. Έξοδα λεωφορείων 5.788,21 4.266,29
16. Γραφ.ύλη γραφ.- Διαφημ. 1.970,21 2.797,22
17. Έξοδα κίνησης - πετρελαίου 6.607,84 6.724,46
18. Έξοδα πετρελαίου θέρμανσης 11.090,00 28.048,69
19. Έξοδα εκδηλώσεων 59.903,52 18.543,71
20. Έξοδα Δραστηριοτήτων 39,50 12.698,20
21. Συνδρομές 13.641,06 2.780,00
22. Γενικά έξοδα 18.734,63 32.064,31
23. Έξοδα τραπεζών 989,53 1.650.143,77 1.339,71 1.436.485,59

ΙΙΙ. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ -246.930,40 110.703,71

Η ΧΑΡΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ                                                                                                                           
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟ

2022

20222023

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  ΧΡΗΣΕΩΣ

37η Χρήση (01/01/2023-31/12/2023) Ποσά σε Ευρώ Α.Φ.Μ.   090043149

Για την υπογραφή του ισολογισμού 

Α.Δ.Τ.  ΑΖ-621952  ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε.  72169 ΚΑΤ.  Α'

Ο ΤΑΜΙΑΣ

ΚΑΡΑΔΗΜΗΤΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΖΟΜΠΑΝΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΒΑΦΕΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ



3 Ι. ΕΣΟΔΑ 
1. Δωρεές  ιδιωτών - εταιριών 191.066,24 283.007,42
2. Συνδρομές Τακτικών Μελών  1.730,00 2.200,00
3. Συνδρομές Αρωγών  Μελών 6.219,00 7.300,00
4. Έκτακτη Συνδρομή 39.485,00 29.638,10
5. Νοσήλεια - Τροφεία παιδιών  257.297,50 287.116,32
6. Νοσήλεια Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  660.919,29 658.287,84
7. Εφάπαξ Εισφορά 8.000,00 8.050,00
8. Έσοδα MAZI ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ 56.000,00 54.000,00
9. Έσοδα Εκδηλώσεων 176.725,84 100.712,30
10.  Έσοδα Δραστηριοτήτων 5.770,50 1.863,00
11. Αποζημιώσεις Covid' 19 0,00 0,00
12. Επιχορήγηση 0,00 114.996,00
13. Πιστωτικοί Τόκοι 0,00 1.403.213,37 18,32 1.547.189,30
ΙΙ. ΔΑΠΑΝΕΣ
01. Αμοιβές προσωπικού 826.567,12 721.149,37
02. ΙΚΑ προσωπικού 356.331,12 323.499,07
03. Έξοδα Εργοθεραπείας 145,58 0,00
04. Αμοιβές λογιστών  22.946,20 18.391,71
05. Αμοιβές ιατρών & εξ.συνεργ. 43.945,57 39.258,42
06. ΔΕΗ - ΟΤΕ  - ΕΥΔΑΠ 114.140,94 113.013,01
07. Ταχυδρομείο 440,27 171,90
08. Συντήρηση κτιρίου 91.569,94 46.872,15
09. Αγορές εξοπλισμού 19.014,12 6.814,57
10. Φόροι - Τέλη 1.065,96 1.252,88
11. Τροφεία 31.091,18 35.505,91
12. Πάνες - Γάντια 23.030,72 20.718,66
13. Υλικά καθαριότητας 1.021,05 481,85
14. Έξοδα εκδρομών 69,50 93,50
15. Έξοδα λεωφορείων 5.788,21 4.266,29
16. Γραφ.ύλη γραφ.- Διαφημ. 1.970,21 2.797,22
17. Έξοδα κίνησης - πετρελαίου 6.607,84 6.724,46
18. Έξοδα πετρελαίου θέρμανσης 11.090,00 28.048,69
19. Έξοδα εκδηλώσεων 59.903,52 18.543,71
20. Έξοδα Δραστηριοτήτων 39,50 12.698,20
21. Συνδρομές 13.641,06 2.780,00
22. Γενικά έξοδα  18.734,63 32.064,31
23. Έξοδα τραπεζών 989,53 1.650.143,77 1.339,71 1.436.485,59

ΙΙΙ. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ -246.930,40 110.703,71

2023 2022

Η ΧΑΡΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ                                                                                                                           
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟ

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
37η Χρήση (01/01/2023-31/12/2023) Ποσά σε Ευρώ

Ο  Πρόεδρος

Ζομπανάκης Ανδρέας 

Ο   Ταμίας

Βαφειάς Νικόλαος

Ο  Λογιστής

Καραδημήτρης Νικόλαος



3

01. Donations 191.066,24 283.007,42
02. Subscriptions of regular members 1.730,00 2.200,00
03. Subscriptions of other members 6.219,00 7.300,00
04. Emergency  Subscriptions 39.485,00 29.638,10
05. Income from hospitalization 257.297,50 287.116,32
06. Income from EOPYY 660.919,29 658.287,84
07. Acceptance Fee 8.000,00 8.050,00
08. Income from Together for children 56.000,00 54.000,00
09. Events revenues 176.725,84 100.712,30
10. Bazaar revenues 5.770,50 1.863,00
11. Other revenues (Covid) 0,00 0,00
12. Subsidies 0,00 114.996,00
13. Interest income 0,00 1.403.213,37 18,32 1.547.189,30

01. Salaries 826.567,12 721.149,37
02. Employer contributions and incidental levies of salaried personnel 356.331,12 323.499,07
03. Οccupational therapy costs 145,58 0,00
04. Expenses of external accountants 22.946,20 18.391,71
05. Expenses of external collaborators 43.945,57 39.258,42
06. Telecommunication services - electric power - Utilities 114.140,94 113.013,01
07. Post expenses 440,27 171,90
08. Repair and maintenance expenses 91.569,94 46.872,15
09. Other equipment 19.014,12 6.814,57
10. Taxes 1.065,96 1.252,88
11. Food costs 31.091,18 35.505,91
12. Diapers - gloves 23.030,72 20.718,66
13. Cleaning materials 1.021,05 481,85
14. Εxcursion costs 69,50 93,50
15. Bus  expenses 5.788,21 4.266,29
16. Writing material and other office supplies 1.970,21 2.797,22
17. Transport  costs 6.607,84 6.724,46
18. Heating fuels and supplies 11.090,00 28.048,69
19. Εvent costs 59.903,52 18.543,71
20. Costs of activities 39,50 12.698,20
21. Subscriptions 13.641,06 2.780,00
22. Miscellaneous expenses 18.734,63 32.064,31
23. Interest and related expenses 989,53 1.650.143,77 1.339,71 1.436.485,59

 TOTAL RESULTS OF OPERATIONS -246.930,40 110.703,71

The  President Accountant

ZOMBANAKIS ANDREAS KARADIMITRIS NIKOLAOS

Center for individuals with Special Needs HARA

TOTAL RESULTS OF OPERATIONS ACCOUNT

(01/01/2022-31/12/2022) Amounts in Euro

2023 2022



3 Ι. ΕΣΟΔΑ 
1. Δωρεές  ιδιωτών - εταιριών 191.066,24
2. Συνδρομές Τακτικών Μελών  1.730,00
3. Συνδρομές Αρωγών  Μελών 6.219,00
4. Έκτακτη εισφορά 39.485,00
5. Νοσήλεια - Τροφεία παιδιών  257.297,50
6. Νοσήλεια Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  660.919,29
7. Εφάπαξ Εισφορά 8.000,00
8. Έσοδα MAZI ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ 56.000,00
9. Έσοδα Εκδηλώσεων 176.725,84
10.  Έσοδα Δραστηριοτήτων 5.770,50
11. Αποζημιώσεις Covid' 19 0,00
12. Επιχορήγηση 0,00
13. Πιστωτικοί Τόκοι 0,00 1.403.213,37
ΙΙ. ΔΑΠΑΝΕΣ
01. Αμοιβές προσωπικού 826.567,12
02. ΙΚΑ προσωπικού 356.331,12
03. Έξοδα Εργοθεραπείας 145,58
04. Αμοιβές λογιστών  22.946,20
05. Αμοιβές ιατρών & εξ.συνεργ. 43.945,57
06. ΔΕΗ - ΟΤΕ  - ΕΥΔΑΠ 114.140,94
07. Ταχυδρομείο 440,27
08. Συντήρηση κτιρίου 91.569,94
09. Αγορές εξοπλισμού 19.014,12
10. Φόροι - Τέλη 1.065,96
11. Τροφεία 31.091,18
12. Πάνες - Γάντια 23.030,72
13. Υλικά καθαριότητας 1.021,05
14. Έξοδα εκδρομών 69,50
15. Έξοδα λεωφορείων 5.788,21
16. Γραφ.ύλη γραφ.- Διαφημ. 1.970,21
17. Έξοδα κίνησης - πετρελαίου 6.607,84
18. Έξοδα πετρελαίου θέρμανσης 11.090,00
19. Έξοδα εκδηλώσεων 59.903,52
20. Έξοδα Δραστηριοτήτων 39,50
21. Συνδρομές 13.641,06
22. Γενικά έξοδα 18.734,63
23. Έξοδα τραπεζών 989,53 1.650.143,77

ΙΙΙ. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ -246.930,40

Ο   Ταμίας

Βαφειάς ΝικόλαοςΖΟΜΠΑΝΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Ο  Λογιστής

Καραδημήτρης Νικόλαος

2023

Η ΧΑΡΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ                                                                                                                           
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟ

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
36η Χρήση (01/01/2022-31/12/2022) Ποσά σε Ευρώ

Ο  Πρόεδρος



2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
Assets 
Cash 213.661,10 429.796 350.467 366.354 511.858 537.488 420.604 350.661 262.610 110.683 
Receivable from the State 165.740,00 166.188 164.234 167.336 162.834 221.319 426.056 441.659 342.838 448.038 
Other receivable 20.635,08 49.986 24.338 21.054 22.565 31.998 28.398 59.595 113.363 60.871 
Building related Expenses 0 0 0 0 0 135.410 0 0 0 0 
Building 203.631,92 203.632 203.632 203.632 203.632 65.000 65.000 65.000 65.000 65.000 
Other    2.300,00 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300 2.299 2.301 2.301 2.302 
Total Assets 605.968,10 851.903 744.971 760.676 903.189 993.515 942.357 919.216 786.112 686.894 

Liabilities 
Payable to suppliers 4.207,83 5.138 8.871 12.976 4.239 125.490 33.594 29.905 29.249 10.350
Other 2.976,25 1.051 1.089 954 0 0 0 9.535 81.883 84.690
Total Liabilities 7.184,08 6.188 9.960 13.930 4.239 125.490 33.594 39.440 111.132 95.040

Net Assets 598.784,02 845.714 735.011 746.746 898.950 868.025 908.763 879.776 674.980 591.854

Ο Πρόεδρος 

Ζομπανάκης Ανδρέας

Hara nonprofit association
Α.Φ.Μ.   090043149

Βαφειάς Νικόλαος Καραδημήτρης Νικόλαος 
Α.Δ.Τ.  ΑΖ-621952  ΑΡ.ΑΔ. 72169 Α'

Ο  Ταμίας Ο Λογιστής 



Υπόλοιπο στις 01/01/2023 429.796,05
           (+) Εισπράξεις της χρήσης 2023 1.860.408,22
           (-) Πληρωμές  της χρήσης 2023 -2.076.543,17
Υπόλοιπο στις 31/12/2023 213.661,10

Ανάλυση διαθεσίμων 31/12/2023
   -  Υπόλοιπο λογ. ΕΤΕ (075/48001093) 22.952,36
   -  Υπόλοιπο λογ. EUROBANK 4.615,87
       (0026.0098.99.0201366922)
   -  Υπόλοιπο λογ. EUROBANK 15.541,26
       (0026.0098.96.0201374498)
   -  Υπόλοιπο λογ. ALPHA BANK 108.708,06
       (173-00-2002-004796)
   -  Υπόλοιπο λογ. ALPHA BANK 89,90
       (125-00-2101-254028)
   -  Υπόλοιπο λογ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ 42.725,38
       (5078-025531-610)
   -  Υπόλοιπο λογ. PAYPAL 3.285,74
   -  Υπόλοιπο λογ. Prepaid 1.363,72
   -  Υπόλοιπo ταμείου μετρητά 14.378,81

Σύνολο 213.661,10

Η ΧΑΡΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ                                                                                                                           
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟ
Κατάσταση Ταμειακών Διαθεσίμων (Κατάσταση Β)

Κατάσταση διαθεσίμων 31ης Δεκεμβρίου 2023

Ποσό 


